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12. nejdecký plesDěkujeme za podporu

12. nejdeckého plesu

Afrodithé – Jarmila Krůtová
Baset – Jiří Lipavský

DE Shop – Martina Pádrová
Elektromix – Denisa Antonová

Foliopísmo – Petr Krůta
Gabriela Cvingerová

Hella Jeans – Helena Kotesová
JV Optik – Jana Vokounová

Kadeřnictví Andrea Rejchová
Kadeřnictví Anna Schlosserová

Kadeřnictví Dana Vlková
Kadeřnictví Marilyn – Kateřina Burdová

Kadeřnictví Veronika Človečoková
Kavárna a penzion Evík

Kosmetika Gabča Warová
Kosmetika Petra Mrázková

Květiny M – Magdalena Brunnová
Lékárna Olympia – Pharmacium spol. s r. o. 

Ludmila Vocelková
Montvel – Martin Urbánek
Pedikúra – Lucie Langová

Potraviny Neli – Nelya Vakhnichenko
Potraviny Pelikán
Prokešová Sonja

Restaurace Kukačka – Karel Vít
Sapoušková Miloslava

Solná jeskyně – Milan Holzknecht
Telef, spol. s r. o. 

VLNAP, a. s.
Zdravá výživa – Petra Beňová

Zlatnictví a klenotnictví Jaroslav Šabouk

Tradiční nejdecký ples se konal 17. února v kul-
turním domě. Zájem o něj předčil naše očekávání. 
Dva týdny před samotným plesem jsme měli bez-
nadějně vyprodáno. Všechny návštěvníky ple-
su jsme jako každý rok přivítali přípitkem a v půl 
osmé jsme ples zahájili netradičním předtančením 
v podání členů taneční skupiny Beat Generation, 
která se věnuje tanečnímu stylu street dance 
a působí v městském domě kultury v Sokolově. 
Pak už podium patřilo našim známým moderáto-
rům – Viktórii Demčákové a Miroslavu Kuncovi. Ti 
se postarali o oficiální zahájení plesu, ke kterému 
neopomněli pozvat pana starostu Ing. Lubomíra 
Vítka. Celým večerem nás provázela již poněkoli-
káté kapela AS Band v čele s kapelníkem Aladárem 
Siládim. Takovým půlnočním překvapením pro 
nejdecké letos byla hudební legenda Yo Yo Band. 
Zpestřila náš ples hodinovým vystoupením, bě-
hem kterého zazněla řada známých hitů, na které 
jsme mohli nejen tančit, ale i si společně zazpí-
vat. Nechyběla ani bohatá tombola a losování 

vstupenek o hodnotné ceny. V neposlední řadě 
si všichni mohli odnést z plesu památku v podobě 
fotografií z nám všem už dobře známé fotobud-
ky. Catering jako obvykle vzorně zajišťoval tým 
Gabriely Cvingerové. O skvělý a bezchybný zvuk 
a osvětlení se postarali profesionálové ze společ-
nosti Tyrkstage. Nesmíme zapomenout ani na 
poděkování hasičům, kteří se starají pravidelně 
nejen na plesech o naši bezpečnost.

AS Band udržel tanečníky na parketu do pozd-
ních nočních – nebo chcete–li do brzkých ranních 
hodin. Děkujeme všem, kdo náš ples finančně či 
věcnými dary podpořili, bez sponzorů by uspo-
řádání plesu nebylo vůbec jednoduché. A děku-
jeme všem, kdo se s námi na přípravě plesu po-
díleli, protože ač se to možná nezdá, je to práce 
dlouhodobá a náročná. A proto také děkujeme 
vám, kteří jste přišli a celý večer jste si s námi užili. 
Protože to je pro nás největší odměnou. Tak snad 
zase za rok…

Pavlína Schwarzová, OK

Foto: Ing. Dita Míková
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12. nejdecký ples ve fotografiích

Fota: Ing. Dita Míková
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Kontrolní činnost v roce 2017

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY, 
KTEŘÍ MĚLI ÚLEVY OD PLACENÍ MÍSTNÍCH POPLATKŮ

Upozornění se týká těch osob, kterým 
byla poskytnuta sleva či byli plně osvobo-
zeni od placení místního poplatku ze psů 
nebo poplatku za vývoz komunálního od-
padu a tato úleva jim byla poskytnuta ze 
zákona a obecně závazné vyhlášky města 
na základě prokázaného nároku. Tato již 
jednou poskytnutá úleva se vztahovala 
i na všechna následující poplatková období 
a ten, komu byla poskytnuta a jeho nárok 
stále trval, o ni nemusel znovu v dalších 
letech žádat. Toto již nyní neplatí a je nut-
né, aby každý, kdo má nárok na některou 
z úlev stanovených v obecně závazné vy-
hlášce města, svůj nárok ohlásil u správ-
ce poplatku nejpozději do 31. října 
příslušného poplatkového období (nyní 
rok 2018). V případě, že tak neučiní v této 
lhůtě, nárok na úlevu zaniká a bude mu 
vyměřen poplatek v plné výši stanovené 
sazby. Jedná se o zákonnou ohlašovací 
povinnost a tuto povinnost je nutné splnit 
nejpozději do konce zde uvedené lhůty, 
a to vždy i každý následující rok, ve kte-
rém nárok trvá. Nejrychlejší způsobem, 
jak ohlásit svůj nárok, je osobně na měst-
ském úřadě ve druhém patře, dveře č. 11. 
Nárok na poskytnutí úlevy je nutné správ-
ci poplatku u některých případů prokázat 

(např. smlouvou o převzetí psa z útul-
ku, doložením průkazu ZTP/P, smlouvou 
o umístění do sociálního zařízení apod.). 
V případech, kdy poplatník obdobný do-
kument již správci poplatku doložil, je 
přesto povinen každoročně o danou úlevu 
opět zažádat např. výše uvedeným způso-
bem. Neprokazují se skutečnosti, které lze 
získat z veřejných rejstříků a evidencí.

Výše uvedená ohlašovací povinnost se 
vztahuje na níže uvedené fyzické osoby:
•	 u místního poplatku ze psů – osoba ne-

vidomá, bezmocná a osoba s těžkým 
zdravotním postižením, která je drži-
telem průkazu ZTP/P podle zvláštního 
právního předpisu, osoba provádějící 
výcvik psů určených k doprovodu těchto 
osob, osoba provozující útulek zřízený 
obcí pro ztracené nebo opuštěné psy 
nebo osoba, které stanoví povinnost 
držení a používání psa zvláštní práv-
ní předpis, dále držitel psa získaného 
z útulku a držitel psa, který je členem 
Svazu záchranných brigád kynologů ČR.

•	 u místního poplatku za vývoz odpadu 
– osoba umístěná do dětského domova 
pro děti do 3 let věku, školského zaří-
zení pro výkon ústavní nebo ochranné 
výchovy nebo školského zařízení pro 

preventivně výchovnou péči na základě 
rozhodnutí soudu nebo smlouvy, osoba 
umístěná do zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc na základě rozhod-
nutí soudu na žádost obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností, zákon-
ného zástupce dítěte nebo nezletilého, 
osoba umístěná v domově pro osoby 
se zdravotním postižením, domově pro 
seniory, domově se zvláštním režimem 
nebo chráněném bydlení, dále osoby 
přihlášené k pobytu v těžko přístupných 
lokalitách města (Tisová č. p. 59, Nad 
Rolavou č. p. 696, Oldřichov č. p. 95), 
majitel nemovitosti č. p. 27 Vysoká Štola, 
osoby pobývající v ostatních zdravot-
nických a pobytových zařízeních, které 
zde nebyly jmenovány, a děti po dobu 
jednoho kalendářního roku, který násle-
duje po kalendářním roce, ve kterém se 
narodily.
Veškeré další informace ohledně míst-

ních poplatků včetně vyhlášek města se 
nacházejí na internetových stránkách měs-
ta Nejdek na adrese: http://www.nejdek.
cz/urad–2/mistni–poplatky/. Případné 
dotazy lze zodpovědět na e–mailové ad-
rese: a.jancikova@nejdek.cz nebo na te-
lefonním čísle 353 240 118.

Každá municipalita je povinna strpět 
a vykonávat určité druhy kontrol, tak jak 
jí to ukládají příslušné právní předpisy. Tak 
tomu je i u municipality, jakým je město 
Nejdek, kdy naše město bylo podrobe-
no v kalendářním roce 2017 řadě růz-
norodých kontrolních mechanismů. Tyto 
mechanismy lze rozdělit do několika ka-
tegorií, přičemž mezi ty nejvýznamnější 
patřila kontrolní činnost ze strany nadříze-
ných orgánů státní správy (např. kontrola 
z Magistrátu města Karlovy Vary na úse-
ku matriční nebo přestupkové agendy či 

kontrola z Karlovarského kraje v oblasti 
přezkumu hospodaření) a tzv. sebekon-
troly. Tato sebekontrolní činnost probí-
hala nejen na základě sestaveného plánu 
kontrol, ale i kontrol neohlášených, lidově 
řečeno „přepadových“, kdy bylo zkontro-
lováno nakládání se svěřenými finančními 
a majetkovými prostředky či povinností 
vyplývajících z příslušných právních před-
pisů (např. řádné vedení spisové a archi-
vační služby). Kontrolní činnost byla vy-
konána napříč celým městským úřadem 
včetně zimního stadionu a příspěvkových 

organizací, které zřizuje město Nejdek. 
V případě, kdy došlo ke zjištění nesrov-
nalostí, byla celá záležitost řešena s od-
povědným pracovníkem a neprodleně 
přijata nápravná opatření. Výsledkem této 
celoroční komplexní kontrolní činnosti je 
konstatování, že město Nejdek má dobře 
a účinně nastaveny kontrolní mechanismy, 
které jsou schopny odhalit nesrovnalosti 
nejen při nakládání se svěřenými prostřed-
ky, ale i v ostatních činnostech.

OE, KT

POZVÁNKA
Vážení občané, zveme vás na 

20. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA, 

které se bude konat 
7. března 2018 od 15.00 hodin 

v kinokavárně.

Dne 23. 3. 2018 
oslaví 

manželé
Anna a Alexandr Mikulečtí

společných 50 let. 

50 let spolu, to je něco!
Za tu dobu změnilo se kdeco!

Ale na vaší lásce nic.
Přejeme Vám těch let ještě víc.

Dcery Jana a Lenka s rodinami

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 28. 3. 2018 
oslaví 80. narozeniny

paní Arnoštka Sučková

Vše nejlepší k Tvým krásným
narozeninám přejí 
Tvé děti a vnoučata.

Milujeme Tě.

BLAHOPŘÁNÍ

http://www.nejdek.cz/urad-2/mistni-poplatky/
http://www.nejdek.cz/urad-2/mistni-poplatky/
mailto:a.jancikova@nejdek.cz
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28. březen patří učitelům

Volba prezidenta ČR v Nejdku

Jedním ze svátečních dnů je 28. březen, kdy 
v naší zemi slavíme Den učitelů. V tento den se 
na moravsko–slovenském pomezí narodil roku 
1592 Jan Amos Komenský, český filozof a biskup 
Jednoty bratrské, jehož pedagogické myšlení 
od základu změnilo a ovlivnilo nekončící pro-
ces výchovy a vzdělávání. Právem je nazýván 
UČITELEM NÁRODŮ. Jeho myšlenky jsou stále 
aktuální a hluboce pravdivé, už tenkrát věděl, 
že takový je příští věk, jak jsou vychováváni 
příští jeho občané. A že vychovávat a vzdě-
lávat bývá velmi těžké a náročné, je nabíledni. 
Učitelství je jedním z nejnáročnějších oborů lid-
ské činnosti, nestačí mít požadovanou odbor-
nost a pracovní nasazení, vždyť děti jsou křeh-
ké nádoby, stejně důležitá je i osobní invence 
každého z pedagogů, láska k dětem, čas a se-
beobětování. Odpovědnost za výsledek peda-
gogické práce máte, milí učitelé, každý ve svých 
rukách. Je v ní síla i riziko profese, musíte se 
vyrovnávat i s nepříznivými situacemi, vlivy, 

okolnostmi, které Vás nutí myslet negativně, 
pesimisticky, což dle mého názoru není dobré 
nejen ve vztahu k žákům, kolegům, ale i sama 
k sobě. Vím, že není lehké myslet pozitivně vždy 
a za všech okolností, ale je potřeba se o to po-
kusit. Vězte, že největším bojovníkem je ten, 
kdo přemůže sám sebe. Karel Höger, excelentní 
herec, původním povoláním učitel, řekl: „Jen ta 
práce člověka namáhá, která ho nudí nebo 
kterou neumí.“

Přeji Vám, milí nejdečtí pedagogové, 
k Vašemu svátku hodně energie a lásky 
na zvládání náročné pedagogické práce. 
Buďte ostrůvkem pozitivní energie pro své 
okolí, myslete a konejte pozitivně, neboť 
to je to nejlepší podhoubí pro vytváření 
a udržování skutečného kolegiálního pra-
covního prostředí, které prospívá nejenom 
Vaší vlastní práci, ale především kultivuje 
a motivuje naše děti.

S. Taušková, OSVŠ

1. kolo 2. kolo

Počet voličů 6 238 6 215

Počet 
vydaných obálek 3 026 3 334

Volební účast 48,51 53,64

Platné hlasy 3 003 3 328

Kandidát Politická příslušnost 1. kolo 2. kolo
celkem v % celkem v %

Ing. Mirek Topolánek bez politické příslušnosti 99 3,29 – –
Mgr. Michal Horáček, Ph.D. bez politické příslušnosti 322 10,72 – –

Mgr. Pavel Fischer bez politické příslušnosti 188 6,26 – –
RNDr. Jiří Hynek Realisté 29 0,96 – –
Mgr. Petr Hannig Rozumní 23 0,76 – –

Ing. Vratislav Kulhánek, Dr. h. c. Občanská demokratická aliance 20 0,66 – –
Ing. Miloš Zeman Strana práv občanů 1 277 42,52 1 893 56,88

MUDr. Bc. Marek Hilšer, Ph.D. bez politické příslušnosti 351 11,68 – –
prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc., Dr. h. c. bez politické příslušnosti 694 23,11 1 435 43,11

Výsledky volby ve volebních okrscích
Číslo okrsku Kolo Počet 

voličů
Volební 

účast v % Lokalita volebního okrsku Pořadí tří nejúspěšnějších 
kandidátů v 1. kole (v %)

Pořadí v 2. kole 
(v %)

1
1. kolo 555 53,33

Závodu míru, Letná, Jiřího z Poděbrad a Vítězná cesta
1. Zeman 42,66
2. Drahoš 24,57
3. Horáček 11,94

1. Zeman 55,24
2. Drahoš 44,752. kolo 552 58,88

2
1. kolo 425 48,47

Nad Rolavou, Nerudova a Rolavská
1. Zeman 45,09
2. Drahoš 27,94
3. Hilšer 11,27

1. Zeman 63,22
2. Drahoš 36,772. kolo 424 52,59

3
1. kolo 1 110 31,17

Žižkova, Náměstí, Rooseveltova, Nádražní
1. Zeman 35,27
2. Hilšer 25,07

3. Horáček 15,45
1. Zeman 51,04
2. Drahoš 48,952. kolo 1 109 34,45

4
1. kolo 666 49,40

Pod Šibeníkem, 9. května, Komenského, Dukelská, Lesní
1. Zeman 42,37
2. Drahoš 28,04
3. Hilšer 10,06

1. Zeman 59,05
2. Drahoš 40,942. kolo 661 54,61

5
1. kolo 417 52,28 Jiráskova, Osvětimská, 

„dolní a střední část Karlovarské ulice“
1. Zeman 42,39
2. Drahoš 26,26

3. Hilšer 9,67
1. Drahoš 51,06
2. Zeman 48,932. kolo 408 57,60

6
1. kolo 523 56,98 J. A. Gagarina, Bezručova, Limnická, Perninská a „horní část 

Karlovarské ulice“; Oldřichov
1. Zeman 45,45
2. Drahoš 21,21
3. Horáček 13,13

1. Zeman 60,54
2. Drahoš 39,452. kolo 528 63,07

7
1. kolo 617 48,62

Okružní, Údolní
1. Zeman 56,22
2. Drahoš 21,54

3. Hilšer a Horáček po 6,39
1. Zeman 66,13
2. Drahoš 33,862. kolo 604 52,32

8
1. kolo 438 59,82

Lipová a „střední část Karlovarské ulice“
1. Zeman 42,63
2. Drahoš 23,25
3. Hilšer 13,56

1. Zeman 55,79
2. Drahoš 44,202. kolo 448 61,61

9
1. kolo 217 53,92

Pozorka a Vysoká Štola
1. Zeman 43,10

2. Horáček 21,55
3. Drahoš 14,65

1. Zeman 61,53
2. Drahoš 38,462. kolo 215 60,93

10
1. kolo 103 40,78

Fojtov a Lužec
1. Zeman 45,23
2. Drahoš 28,57

3. Hilšer 9,52
1. Zeman 64,15
2. Drahoš 35,842. kolo 103 51,46

11
1. kolo 394 50,00

Lidická, Kollárova, Chodovská; Suchá
1. Zeman 42,85
2. Drahoš 24,48
3. Horáček 12,24

1. Zeman 59,90
2. Drahoš 40,092. kolo 391 56,78

12
1. kolo 656 52,13

Švermova, Kraslická, Zahradní; Bernov a Lesík
1. Zeman 35,69
2. Drahoš 27,43
3. Horáček 12,09

1. Zeman 50,51
2. Drahoš 49,482. kolo 652 59,97

13
1. kolo 117 62,39

Tisová
1. Drahoš a Zeman po 30,13

2. Hilšer 15,06
3. Fischer 12,32

Drahoš a Zeman 
po 50,002. kolo 120 71,67

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., kronikář města
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ZŠ, Karlovarská informuje

Zástupci AČR v naší škole
Vojáci z žateckého útvaru navštívili naši 

školu v rámci projektu ministerstva obrany 
zvaného POKOS (Příprava občanů k obraně 
státu). Žákům 7.–9. tříd představili svůj ma-
teřský útvar, jeho zaměření a také výzbroj 
a výstroj AČR. V dalších dvou částech be-
sedy nás postupně seznámili se zásadami 
ochrany při chemickém útoku a připomněli 
nám, jak ošetřit zranění a poskytnout první 
pomoc. V poslední části jsme se dozvěděli 
o zahraničních misích a odlišnostech života 
v Afghánistánu.

Celá akce byla o to zajímavější, že si žáci 
mohli řadu věcí vyzkoušet také prakticky. 
Během dne jsme měli také možnost pro-
hlédnout si vojenskou sanitku, která slouží 
vojákům k lékařskému transportu. Ani naši 
mladší žáci nepřišli zkrátka. Zúčastnili se 
výtvarné soutěže s vojenskou tematikou. 
Vojáci vybrali deset nejlepších výtvarných 
prací žáků 1.–6. ročníků a odměnili je krás-
nými cenami.

Mgr. Petra Johanidesová

Zmodernizovaná kreslírna
Novou interaktivní tabulí jsme vybavili další 

z odborných učeben. Tentokrát jsme potěšili 
všechny, kdo pracují v učebně výtvarné vý-
chovy. Tabule umožní jednoduchým způso-
bem přiblížit žákům teoretickou část tohoto 
esteticky zaměřeného předmětu.

Mgr. Bedřiška Treglerová

Olympiáda v českém jazyce
Již 44. ročník tradiční předmětové sou-

těže jsme uspořádali v pátek 24. 11. 2017. 
Školního kola se zúčastnilo celkem 13 ře-
šitelů z 8. a 9. ročníku. Zadání se jako 
vždy skládalo z mluvnické a slohové čás-
ti. Některé úlohy z mluvnice byly snad-
né, jiné naopak poměrně komplikované. 
Soutěžící většinu zvládli velmi dobře. Ještě 
o něco úspěšnější pak byli ve psaní pro-
zaického textu o rozsahu 20–25 řádků 
na téma „Stalo se to minulý týden“. Všem 
soutěžícím děkujeme za ochotu ve svém 
volném čase v pátek odpoledne namáhat 
své „mozkové závity“ unavené celotýdenní 
školní prací. Gratulujeme vítězkám z 9. roč-
níku (1. místo – Sabina Vrbová, 2. mís-
to – Anna Dellingerová, 3. místo – Šárka 
Konečná). První dvě naši školu reprezen-
tovaly v okresním kole, které se uskuteč-
nilo 5. 2. 2018. Obě si vedly velice dobře, 
Sabina Vrbová dokonce obsadila skvělé 
3. místo. Postupuje tedy do krajského kola. 
To proběhne na začátku dubna a my jí bu-
deme držet pěsti.

Mgr. Bedřiška Treglerová

Úspěchy žáků
ZŠ Nejdek, Karlovarská

na závodech 
LYŽUJ LESY

Ráno 16. 1. 2018 hustě sněžilo, 
byla to pravá atmosféra do zá-
vodního dne v běžeckém lyžování 
žáků základních škol „LYŽUJ LESY“ 
na Jahodové louce u Božího Daru. 
Čekal nás první ročník tohoto závo-
du pořádaného ve spolupráci s or-
ganizací Svaz lyžařů ČR a Lesy ČR. 
Dopravu závodníků, učitelů i tre-
nérů do centra závodu zajistili organizátoři 
LK Slovanu Karlovy Vary pomocí autobusů. 
Pro 180 závodníků bylo připraveno zázemí 
na převlečení i občerstvení, ale hlavně upra-
vené tratě i po celonočním hustém sněže-
ní. Organizátoři nejprve společně všechny 
závodníky od 1.–9. ročníků s čísly na hrudi 
rozcvičili, pak po skupinách projeli své tra-
tě a mohlo se začít s intervalovým startem. 
Jednotlivé kategorie byly ještě rozděleny 
do dvou skupin „registrovaní“ a „neregistro-
vaní“ závodníci. Na lyžaře v průběhu závo-
du čekaly různé obratnostní překážky – jízda 
po překlápěcí houpačce, hod na cíl, slalom 
mezi tyčemi, propletení provazo-
vým bludištěm i tzv. šlapačky.

A jak to pro závodníky z naší 
školy dopadlo? Velmi úspěšně – 
zúčastnilo se 21 žáků, 9 registro-
vaných (všichni TJ Radon Vysoká 
Pec) a 12 neregistrovaných. Naši 
závodníci se všichni úspěšně vy-
pořádali se záludnostmi běžecké 
tratě i obratnostních překážek. 
Na stupně vítězů, kde předá-
val medaile český reprezentant 
v běhu na lyžích Lukáš Bauer, 
vystoupilo sedm žáků naší ško-
ly v různých kategoriích: 1. mís-
to obsadili Matyáš Andresík 
a Josef Děbnár; 2. místo Mariana 
Fejksová a Petra Holíková; 3. mís-
to Magdaléna Potužníková, Iva 
Nádeníčková a Vladimír Zeldi.

Mgr. Ilona Kolovská

Bruslení, součást 
výuky tělesné výchovy

Naše třída 3. B, stejně jako i dal-
ší třídy naší školy, i letos využila 
možnosti bruslení na Zimním sta-
dionu v Nejdku. Vždyť ho máme 
také zaneseno ve školním vzdě-
lávacím programu. Bruslit kaž-
dá třída chodila 2 hodiny týdně, 

a to celkem čtyřikrát. Jak probíhalo bruslení 
ve 3. B? Zpočátku jsme si osvěžili, co jsme 
nacvičovali minulý rok. Pak jsme začali tréno-
vat i něco nového. Výuka probíhala formou 
her a zábavy. Zpestřením a zároveň velkým 
zážitkem pro nás byl „trénink“ s opravdovým 
hokejovým trenérem, panem Špírkem, který 
nám ukázal, jak se malí hokejisté učí brzdit, 
jezdit po jedné brusli nebo pozadu. Všem se 
nám to líbilo, i když ne každému se dařilo. 
Za vstřícný přístup nejen k naší třídě velmi 
děkujeme. Všichni jsme si bruslení užili a už 
teď se těšíme na další.

Mgr. Alena Hejdová

 
 
 
 

ZÁPIS 
do 1.ročníku   
ZŠ Nejdek, Karlovarská, p. o.  se koná 

  10.4. 2018  14.00 – 16.00 
  11.4. 2018   9.00 – 11.00 
 
K zápisu se dostaví děti narozené od září 2011 do srpna 2012, včetně dětí  
s odkladem. S sebou, prosím, přineste občanský průkaz, rodný list dítěte  
          a případně rozhodnutí soudu, kterému z rodičů bylo dítě svěřeno  
          do péče. V Dotazníku pro rodiče žáka 1.roč. musí být podpis  
          obou rodičů, pokud je to možné.  
                                                                                             Děkujeme.   
           DO ŠKOLY SE MŮŽETE PŘIJÍT PODÍVAT 5.4.2018,  
        KDY OD 15.00 DO 17.00 POŘÁDÁME  
                                                      DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. 

kreslírna bruslení lyžuj lesy

POKOS
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Pozvánka na jarní jarmark
Dne 22. 3. se v době od 14 do 17 hodin uskuteční v prostorách nejdecké 

České spořitelny netradiční akce. Děti ze 4. B Základní školy Nejdek na ná-
městí Karla IV. si pro vás v rámci projektu finanční gramotnosti „Abeceda 
peněz“ připravily zajímavé výrobky.

Díky počátečnímu kapitálu od České spořitelny žáci založili firmu Malí 
šikulové a s chutí se pustili do práce. Výsledek jejich snažení si můžete 
prohlédnout na jarním jarmarku, který proběhne týden před Velikonocemi. 
Říká se, že si na tento svátek musíte koupit něco nového, aby vás nepokakal 
beránek. Předejděte této nehodě a přijďte podpořit snažení malých pod-
nikatelů, kteří připravili produkty pro vaši domácí pohodu (voňavá mýdla, 
ručně zdobené hrníčky, velikonoční dekorace). Společně s maminkami pak 
napečou chutné zákusky, ke kterým si můžete zdarma dopřát šálek čerstvé 
kávy nebo čaje. Těšíme se na vás.

Malí šikulové

Prosinec a leden ve ŠD
Prosinec jsme zahájili adventní výzdobou a pro děti byly připravené 

adventní kalendáře. Výrobky na jarmark města a do soutěže městské 
knihovny byly dokončeny, a tak jsme měli čas na zábavu. Děti si vy-
robily čertovské masky a škrabošky a ve středu 6. prosince jsme se 
všichni sešli ve velké tělocvičně na čertovském odpoledním řádění. 
Ve skupinách děti plnily čertovské úkoly: cesta do pekla, hod čer-
tovským uhlíkem, čertovské pelíšky. Před vánočními prázdninami si 
1. a 3. oddělení připravily vánoční besídku. Zpívání s kytarou, soutěže, 
tanec, nadílka, pouštění lodiček, a hlavně dobrůtky na připraveném 
rautu děti zvládly skvěle. Vánoční hraní a soutěžení v tělocvičně si 
užily 2. a 4. oddělení. Leden jsme zahájili projekty „Čas v novém roce“, 
„Tučňáci v zajetí ledu“ a „Zdravá výživa“. Pololetní vysvědčení jsme 
oslavili „Královským odpolednem“ plným her a soutěží.

Vychovatelky ŠD

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. a sport
Starší žáci a žákyně z 8. a 9. ročníku se zúčastnili turnaje ve flor-

balu. Okrskové kolo, které se konalo 11. 12. 2017 v Nové Roli, děvčata 
vyhrála a postoupila spolu s dalšími třemi družstvy do okresního kola, 
které se uskutečnilo v KV Aréně v Karlových Varech. Naše dívky se 
po vyrovnaném boji umístily na druhém místě, čímž si zajistily postup 
do krajského kola, které se konalo v lednu v Chebu. Zde si děvčata 
z naší školy vybojovala bronzovou medaili a mohou se tak pyšnit, že 
patří ke třem nejúspěšnějším školám v Karlovarském kraji.

V lednu se pořádalo v Ostrově okresní kolo v házené, kde skončily 
naše žákyně na prvním místě a žáci na druhém. Všichni tak postou-
pili do krajského kola, které proběhlo 7. února v Chebu. Tam se kluci 
opravdu pochlapili a vybojovali si stříbrnou medaili, děvčata přivezla 
rovněž cenný bronz.

Všem zúčastněným gratulujeme, děkujeme za vzornou reprezen-
taci školy a přejeme mnoho dalších sportovních zážitků a úspěchů.

Dalibor Zezula

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. informuje

Fota poskytli autoři článků
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PO KAPKÁCH (KRVE) Z DĚNÍ MS ČČK NEJDEK

RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi
V sobotu 20. 1. jsme 

na Dětském maškarním plese 
měli možnost být celé odpoledne 
ve společnosti mnoha pohádko-
vých, filmových a komiksových 

postav. Užili jsme si opravdu velice příjemné 
chvilky plné zábavy a her. Děkujeme městu 
Nejdek za zapůjčení Kulturního domu a všem 
sponzorům a partnerům našeho rodinného 
centra, bez kterých by nebylo možné podobné 
akce pro širokou veřejnost pořádat.
pátky (23. 3. , 27. 4. a 25. 5.) v RC Zvoneček
ŠKOLA HROU – stále pokračuje

Ještě třikrát máte možnost přivézt své před-
školáky do Školy hrou. A není to vůbec složité. 
Přihlaste se u Martiny na tel. 605 259 863, vez-
měte s sebou do peněženky 150 Kč a už mů-
žete vyrazit.

Poznámka: minimální počet dětí v kurzu je 5

sobota 24. března, 8:00–11:00 hod., 
Kulturní dům, Nejdek
JARNÍ DĚTSKÁ BURZA

A už je to tady zas! Děti rostou, ale oblečení 
ne. Zimní oblečení pomalu uložíme hluboko 
do skříní a vyměníme ho za něco méně teplé-
ho. Přijďte si vybrat!

Vše, co chcete prodat, přineste v pá-
tek 23. 3. od 16:00 do 18:00, v sobotu 24. 3. 
si pak od 8:00 do 11:00 přijďte nakoupit vše, 
co potřebujete. Peníze za prodané věci a vše 
neprodané vám vydáme také v sobotu 24. 3. 
od 15:00 do 16:00.

Všechny věci k prodeji je zapotřebí označit 
číslem prodejce, které získáte od Míši na čísle 
605 505 845.

Dodržte, prosím, počet věcí k prodeji – to 
je 60 kusů na osobu. Přijímáme pouze oble-
čení dětských velikostí do vel. 170 a dětskou 

obuv. Vše roztříděné a označené podle veli-
kosti. Upozorňujeme, že pokud tato pravidla 
nebudou dodržena, nebudeme zboží vůbec 
vybalovat! Zboží, prosím, označte na dvou 
(!!) místech prodejním číslem v kroužku 
a cenou. Cedulky nejlépe ještě přišpendlete, 
jedině tak se vyhnete tomu, že opadají z va-
šich věcí a vaše zboží se stane neprodejným. 
S tímto problémem se, bohužel, potýkáme ka-
ždý půlrok. Stejně tak si „neopadavě“ označte 
tašky, pokud chcete neprodané zboží dostat 
zpátky v nich. Všechna tato opatření jsou nut-
ná pro hladký průběh burzy.

Informace o naší činnosti a plánova-
ných akcích najdete na www.rczvonecek.cz 
a www.facebook.com/rczvonecek

Vaše dotazy a náměty můžete psát na email 
rczvonecek@seznam.cz.

Za RC Zvoneček Karin Kozáková

Sled akcí, kterých se naše MS ČČK účastní, 
je poslední dobou tak ustálený, že ani nemá 
cenu se každoročně opakovat v jejich výčtu 
a zpětném ohlédnutím se za minulým rokem.

Jediné, co bych ráda z uplynulého roku 
zmínila, je již naše tradiční účast na kruš-
nohorském vánočním jarmarku v našem 
městě, kde rozdáváme polévku a též čaj, 
kterým děkujeme všem dárcům za příspě-
vek na dobročinné účely. Buď pro konkrét-
ního člověka nebo organizaci (dětský do-
mov aj.). Letos jsme se spolu s FK Nejdek 
účastnili sbírky pro Janíka Modru. Během 
dne jste nám do kasičky MS ČČK přispěli 
částku kolem 5 000 Kč, kterou jsme večer 
předali nejdeckým fotbalistům. Chtěla bych 
tak dotatečně poděkovat nejen lidem, kteří 
přispěli, ale hlavně našim dobrovolníkům MS 
ČČK, kteří od rána stáli u červeného stánku 
a ochotně rozdávali nejen polévku a čaj, ale 
též informace o Honzíkovi.

Když jde o život – nová osvětová 
kampaň ČČK a FTV Prima

Určitě jste si všimli, že od 9. 1. 2018 připra-
vila ve spolupráci s Českým červeným křížem 
televize Prima osvětovou kampaň základů 
první pomoci Když jde o život.

Na obrazovkách druhé největší komerční 
stanice se tak diváci setkávají se svými seriá-
lovými hrdiny v několika spotech, ve kterých 
názorně provedou život zachraňující úkony. 
Pět samostatných instruktážních spotů je za-
měřených na jedny z nejčastějších situací, kdy 
každá vteřina napomáhá záchraně lidského 
života – resuscitace, masivní zevní krvácení, 
odstranění překážky z dýchacích cest, bezvě-
domí a cévní mozková příhoda.

Když jde o život dětem
Protože se naše MS ČČK podílí již několiká-

tým rokem na osvětě první pomoci na základ-
ních školách, též letos jsme při DDM Nejdek 

připravili několik výukových lekcí, na kterých mají 
děti možnost si vyzkoušet základy první pomoci. 
Vždy jsou připraveny dva úrazy, které jsou dě-
tem prezentovány formou pro ně zapamato-
vatelnou s následným vlastním nácvikem. Díky 
dotaci přibyla do naší výbavy PP figurína dítěte – 
školáka, na které si děti snáze vyzkouší resuscitaci 
a lépe se na ní prezentuje záchrana např. kama-
ráda (spolužáka). Vždy doufám, že tyto znalosti 
děti nebudou potřebovat, ale na druhou stranu 
je dobré alespoň vědět a nebát se.

PUTOVÁNÍ 
ZA VELIKONOČNÍM ZAJÍČKEM

Dne 31. 3. 2018 od 14:30 hod přijďte 
s dětmi hledat velikonočního zajíčka. Pokud 
budete vědět něco málo z první pomoci, jak 
se chovat v lese, na silnici, při požáru či co to 
vůbec Velikonoce jsou, tak vám možná napo-
víme, kde zajíčka hledat. Start u první kapličky 
Křížové cesty.

Fota poskytla Veronika Šmídová

Fota: PharmDr. Eliška Fejksová 

http://www.rczvonecek.cz
http://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=264761133570281&id=256414414404953
mailto:rczvonecek@seznam.cz
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Klub seniorů informuje

Občané Nejdecka ve španělské občanské válce

Přednáška
Z. s. JoN – Jde o Nejdek 

Vás zve na přednášku Pavla Andrše 
„Návštěva císaře Karla I. v Nejdku 

a Velká válka na Nejdecku“, 
která se koná ve středu 28. března 2018 

od 17 hodin v kinokavárně v Nejdku.
Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., 

předseda z. s. JoN – Jde o Nejdek

5. 3. od 15.00 h v kinokavárně beseda 
s kronikářem Mgr. Pavlem Andršem – 
mluvené slovo doplní dokumentární 
záběry z minulosti Nejdku (účastnický 
příspěvek 20 Kč). Po besedě budou vy-
dávány předplacené vstupenky do kar-
lovarského i pražského divadla.

Ohlédnutí: Obě uvedená divadelní 
představení jsou v plánu klubových akcí 
v r. 2018, které byly přijaty na našem 
výročním setkání (22. 1.) za účasti před-
stavitelů města a zástupců sponzorské-
ho partnera Witte Nejdek. V zahajovací 

části valné hromady se představily svý-
mi písničkami děti z MŠ, Lipová – za je-
jich vystoupení i drobné dárky děkuje-
me. V diskusi byl přijat návrh na rozšíření 
charitativní činnosti klubu o pomoc pro 
REHOS Nejdek. Jak nás informovala paní 
místostarostka, jedná se o sešití pletenin 
(20 × 20) do většího celku asi z 25 těchto 
dílů – zájemci o tuto pomoc si mohou 
vyzvednout připravené díly v podatelně 
MěÚ. Podrobnější informace s praktic-
kou ukázkou na besedě 5. 3.

Rada Klubu seniorů

V únorovém čísle Nejdeckých listů se psalo 
o legionářích z první světové války, po jejímž 
skončení nastal mírový život. V nových podmín-
kách a jinak. Ovšem nikoliv na dlouho. V sou-
sedním Německu se v roce 1933 dostal k moci 
Hitler, který ukazoval svoji sílu a hledal způsob, 
jak to sdělit světu. Podobně si počínal Benito 
Mussolini v Itálii. Společně využili občanskou 
válku ve Španělsku a posílali do boje organizo-
vané vojenské skupiny na pomoc jedné ze stran. 
Španělská občanská válka byla ideálním místem, 
kde se mohla zkoušet nová německá výzbroj – 
letectvo, představit ji jako vojenskou sílu a záro-
veň pomoct sílícímu fašismu. Již 1. listopadu 1936 
směřují německé jednotky do Španělska. Další 
vojenská posila přišla v letech 1937–1939.

A v této historické chvíli se zrodila mezinárodní 
solidarita protiválečných sil se španělskou repub-
likánskou vládou. Z celého světa se hlásili dob-
rovolníci na obranu republiky. V mezinárodních 
brigádách (interbrigádách) španělské republi-
kánské armády bojovalo v letech 1936–1939 asi 
35 až 40 tisíc zahraničních dobrovolníků, z nichž 
bylo 2 168 československého původu. Občanská 
válka skončila fašistickým vítězstvím. Tehdy se ří-
kalo: „U Madridu se bojuje o Prahu“. Po prohře 
u Madridu přišla na řadu v roce 1939 i Praha.

Po skončení války ve Španělsku vstoupili naši 
interbrigadisté do rodící se československé za-
hraniční armády ve Francii. A po prohře Francie 
ustoupili v roce 1940 do Velké Británie.

Na interbrigadisty se pohlíželo v průběhu 

minulosti různě. Za druhé světové války měli 
potíže v československé armádě pro své levico-
vé smýšlení, po válce měli potíže jako zápaďáci. 
A po roce 1989 už tato záležitost neměla vý-
znam. Mezi nejznámější interbrigadisty patřili lé-
kař a politik MUDr. František Kriegel (1908–1979), 
který jako jediný nepodepsal tzv. Moskevský 
protokol v roce 1968, a politik a diplomat Artur 
London (1915–1986).

Po více než 80 letech musíme konstatovat, že 
španělští interbrigadisté v letech 1936–1939 byli 
první, kteří se aktivně a hrdinně postavili se zbra-
ni v ruce sílícímu fašismu a nacismu.

A vám, čtenářům Nejdeckých listů, s úctou 
sdělujeme, že mezi nimi byli i tito občané 
z Nejdecka:

Jméno Datum a místo narození 
(příp. úmrtí) Bydliště 1936 / po 1945) Hodnost Útvar a datace Poznámka

BAYER (BAIER) 
Ernst

12. 8. 1910 
Týmov u Sokolova?

Bernov 233/? dobrovolník od roku 1936 nebo 
1937

od 13. 12. 1939 příslušník 
čsl. jednotky v Gursu (Francie)

GEUTNER 
Alfred

5. 12. 1898 
Abertamy

Nejdek, (Hahnhäuser 946)/? dobrovolník od roku 1937 za 2. světové války 
vězněn 18 měsíců 
ve Frankfurtu nad Mohanem

HOMA 
Rudolf

26. 8. 1899 
Božičany

Nejdek (Bahnhofstr. 107)/? dobrovolník od roku 1937

CHLÁDEK 
Stanislav

27. 2. 1909 
Wiescherhöfen (Německo), 
zemřel asi v roce 1999

Horní Litvínov (Fererova 410)/
Nejdek (Jungmannova 1053), 
Domov důchodců Pernink

svobodník 1. pěší pluk československých 
dobrovolníků od 1. 4. 1938 
do 2. 9. 1939

do 9. 5. 1945 ve francouzské 
cizinecké legii v Indočíně, zajetí

KLEČKA 
Otto

13. 1. 1908, 
Eibau (Německo)

Suchá 7/Suchá 147 dobrovolník 
(březen – 3. 11. 1937)

MATĚJOV 
Jan

3. 11. 1901 ?/Potůčky 3

PASSAUER 
Filip

24. 4. 1903 
Loket

Nejdek/? nováček ve spojenecké armádě 
od 14. 12. 1939

PECHER 
Franz

30. 5. 1899 
Nejdek

Nejdek (Bärringerstr. 801)/? dobrovolník od roku 1937 syn bývalého starosty 
Franze Pechera

RISÍK 
Ján

24. 6. 1894, 
Králova Boca (Slovensko)

?/Nejdek (Fučíkova 331) vojín dobrovolník od 1. 11. 1936 
do 28. 3. 1939

od 29. 3. 1939 do 29. 3. 1942 
příslušník čsl. armády na Západě, 2. 
pluk, 2. rota

SANDNER 
Karl

11. 10. 1911 
Nejdek

Nejdek (Lahusenstr. 660)/? dobrovolník od roku 1937 od 14. 12. 1939 příslušník 
čsl. jednotky v Gursu (Francie)

STRAUBE 
Otto

14. 2. 1899 
Lipsko (Německo)

Pernink 116/? rotmistr říšskoněmecký emigrant

SVITÁČEK 
Josef

12. 2. 1911 
Líšeň u Brna

?/Šindelová 51, Obora 121 vojín od 7. 9. 1944 příslušník 
čsl. jednotky ve Velké Británii

ŠKALDA 
Václav

25. 9. 1894 
Bolehošť u Nového Města 
nad Metují

?/Horní Blatná (ul. Odborů 19) od 14. 12. 1939 příslušník 
čsl. jednotky v Gursu (Francie)

WOHNER 
Franz

26. 5. 1907 
Nejdek

Nejdek (Koppgasse 705)/? dobrovolník od roku 1937

Ing. Václav Šrámek, válečný veterán, Mgr. Pavel Andrš, Ph.D.

Fota: Klub seniorů archiv
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Sezimovo Ústí již počtvrté

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek informuje
Vrácení DPH při nákupu zvláštní kompenzační pomůcky – motorové vozidlo

Další rok uplynul a opět nás čekala cesta 
na wellness pobyt do Sezimova Ústí u Tábora. 
Byl to v pořadí již čtvrtý a úspěšný pobyt. 
Budu se opakovat, když napíši, že jsme ab-
solvovali 12 procedur, 2 společenské večery 
s tancem, společenskou hru BINGO, která byla 
pro naše účastníky dosti úspěšná. Někteří si 
zahráli bowling, jiní zase dali přednost koupání 
v bazénu. Byl pro nás opět připraven půlden-
ní výlet do Tábora a také fakultativní zájezd 
do Blatné s prohlídkou zámku a na dnes dosti 
diskutované Čapí hnízdo, kde jsme po prohlíd-
ce byli pohoštěni domácím štrůdlem a kávou. 
Nenechali jsme si opět ujít návštěvu Muzea 
čokolády v Táboře. Za naši spokojenost mu-
sím za všechny účastníky poděkovat celému 
kolektivu hotelu MAS, paní Navrátilové a její-
mu synovi Michalovi, kolektivu kuchyně za to, 
že jsme opět přibrali nějaké to kilo navíc, 
a v neposlední řadě obsluhujícímu personálu. 
O spokojenosti s tímto pobytem svědčí i to, že 
každým rokem se ho účastní stále více osob. 
Letos nás bylo již 86. A proto již nyní připra-
vujeme pobyt na rok 2019. Zájemci si mohou 
vyzvednout přihlášky v infocentru a tam je 
také následně odevzdat. Jedna přihláška je 
vždy pro 2 osoby na jeden pokoj. Kapacita 

pobytu je omezena, a tak po naplnění již ne-
bude možné přijmout další zájemce. Cena po-
bytu pro rok 2019 je 5 199 Kč včetně dopravy. 
Příplatek za jednolůžkový pokoj činí 200 Kč 
za noc. Odjezd autobusu bude opět zajištěn 
z Nejdku. Je možné využít i vlastní dopravu. 
Parkoviště je přímo u hotelu zdarma.

Za Klub SPCCH Nejdek 
Ludmila Jandová a Jaroslav Seidl

Pokud jste osobou s hendikepem a byl vám 
přiznán příspěvek na zvláštní kompenzační po-
můcku motorové vozidlo, finanční úřad dle místa 
vašeho trvalého bydliště vám po koupi zpětně 
vrátí DPH, když o to požádáte.
Prodejce musí být plátcem DPH a musí vám 
o této skutečnosti vystavit písemné potvr-
zení. Jinak vám DPH nebude vráceno!!!

Jak u vozidla zcela nového, tak i u ojetiny činí 
výše vrácené DPH ze zákona 100 %, nejvýše však 
100 000 Kč na 1 auto po dobu 7 let. U ojetiny lze 

žádat vrácení DPH ve výši 100 %. Vrácení DPH 
finančním úřadem se vztahuje jen na vozidlo, 
na které byl přiznán příspěvek z úřadu práce. 
Nárok na vrácení zaplacené daně může osoba 
se zdravotním postižením dle zákona uplatnit 
nejpozději do 3 let od konce kalendářního mě-
síce, ve kterém obdržela rozhodnutí příslušného 
úřadu o přiznání příspěvku na zakoupení mo-
torového vozidla, nebo od konce kalendářního 
měsíce, ve kterém se zdanitelné plnění usku-
tečnilo. Osobám s hendikepem, které zakoupily 

automobil bez přispění ÚP, se DPH nevrací, 
i když vlastní průkaz ZTP nebo ZTP/P. Vrácení 
DPH finančním úřadem dle trvalého bydliště ža-
datele je možné pouze u osobního automobilu 
(na který byl poskytnut příspěvek z úřadu práce).
U žádné jiné kompenzační pomůcky nelze 
vrácení peněz za DPH požadovat.

Převzato z KK NRZP ČR
Pro Nejdecké listy připravil Jaroslav Seidl, 

místopředseda SPCCH ZO Nejdek z. s.

Vzpomínáme

Dne 17. 2. 2018 tomu bylo 
6 let od chvíle, co nás beze

slova rozloučení náhle opustila
maminka, babička a prababička

paní Marianne Vokolková
S láskou a velkou bolestí

stále vzpomínají
dcera a syn s rodinami..

 
Dne 16. 3. 2018 uplyne 20 let

od chvíle, kdy od nás odešel bez
slůvka rozloučení otec a dědeček

pan Otto Baumgartl
z Fojtova. 

S láskou vzpomínají
syn Jiří s dětmi

a dcera Jana s rodinou.

 
Dne 23. 3. 2018 uplyne

pátý smutný rok od chvíle,
kdy nám odešla naše 
milovaná maminka,

babička a prababička
paní Vlasta Hostáňová

 
Dne 24. 4. 2018 uplyne

pátý smutný rok od chvíle,
kdy nám odešel náš 
milovaný tatínek, 

dědeček a pradědeček
pan Ladislav Hostáň

S láskou vzpomíná syn s rodinou.

 
Dne 14. 3. 2018 uplyne 5 let od chvíle,
kdy nás náhle bez rozloučení opustil

pan František Karpiš
V našich srdcích stále zůstává. 
Tichou vzpomínku mu věnuje 

manželka, dcera, synové a vnoučata. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Děkuje rodina. 

Poděkování
Nevím, zda mám popsat, to co kdekdo ví,
že ta Eva Odlová hodně málo spí.
Jabka v ráji netrhá, nemá na to čas,
když jsem jí to vyčetl, tak ztratila hlas,
nadávala velice, co to po ní chci,
tak jsem jí to vysvětlil: že jsem plný touhy,
poznat péči jejích sester a nesbírat houby,
měl jsem z toho velkou trému,
díru v noze plnou krému,
nebyla to legrace, vyprat potom matrace,
zaplať Pán Bůh za ty holky, nosí s sebou občas vdolky,
mám je proto hodně rád a ony to tuší,
jak by taky ne – když jim to tak sluší,
poznal jsem jich několik, samý dobrý žáby.
Všichni máme rádi Danu, Majku i veselou Lenku,
ta to se mnou táhne dlouho, více než dva roky,
má můj velký obdiv, to určitě ví,
pomáhá mi s obvazy a úsměv dává taky,
dědek jako já si váží své sestřičky,
která dělá co musí a má zlaté ručičky,
platí pravda odvěká, obvaz dělá člověka –
klidným, spokojeným a věřícím…

Děkuji tímto všem z komplexní domácí péče 
„S námi doma“ a především Evě Odlové z Nejdku, 
která má vše pod kontrolou ku prospěchu nás, zdra-
votně postižených. Určitě by se připojili i další pacienti, 
nepochybuji o tom!

Romantická duše Kerita Jiří st.
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INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY
V měsíci únoru proběhly plánované akce 

na tento rok. V Galerii @ pokračovaly výstavy 
s názvem Peříčka v krajce (výstava paličkova-
ných krajek) a výstava fotografií přírody žáka 
Michaela Kovaříka. Obě výstavy se návštěv-
níkům knihovny velmi líbily. Ve středu 7. 2. se 
uskutečnila výtvarná dílna pro děti s názvem 
Valentýnky, kde si děti mohly vyrobit valentýn-
ská přáníčka. Během února navštívili knihov-
nu také předškoláčci z mateřské školy z uli-
ce Závodu míru a seznámili se s knihovnou. 
Strávili tak v knihovně mezi knížkami zábavné 
dopoledne.
Březen – měsíc čtenářů

Tato tradiční akce se po několika letech, kdy 
dostaly přednost informační technologie, opět 
věnuje především knihám a čtenářům. Pro děti 
budou připraveny různé testy a kvizy, které 
prověří jejich nejen knihovnické, ale také vše-
obecné znalosti. Jako obvykle si také čtenáři 
a návštěvníci mohou zakoupit knihy a časopisy 
vyřazené z fondu knihovny, ale hlavně si vypůj-
čit některou z nových knih, které knihovna pra-
videlně dokupuje a zařazuje do fondu. I v loň-
ském roce bylo zakoupeno mnoho nových knih 
pro děti i dospělé – romány pro ženy, detektivní 
příběhy, thrillery i naučné knihy z různých obo-
rů a dětské pohádkové knihy, příběhy pro dívky 
či chlapce a také dětské naučné encyklopedie. 
Všechny novinky jsou postupně zapisovány 
a zařazovány a informace nejen o nových kni-
hách čtenáři najdou na webu knihovny v on–
line katalogu. Jeho prostřednictvím je také 
možné si knihu zarezervovat, takže při návštěvě 
knihovny už je kniha pro čtenáře připravena.

V čítárně je možné si vypůjčit z mnoha ti-
tulů časopisů z různých oborů – např. cesto-
vatelské časopisy Koktejl, Lidé a země nebo 
National Geographic, časopisy různého zamě-
ření – např. o bydlení – Domov, Bydlení, Dům 
a zahrada nebo týdeníky Reflex, Instinkt, Květy, 
Vlasta, Týden a mnohé další. Nově knihovna 
odebírá časopis Venkov a styl, D–test pro spo-
třebitele a Dekor. Z denního tisku je čtenářům 
v čítárně k dispozici Karlovarský deník. K vypůj-
čení je také regionální měsíčník Krušnohorský 
Erzgebirge Luft. Děti mají k dispozici oblíbené 
tituly komiksových časopisů – Čtyřlístek, Kačer 
Donald a Tom a Jerry.
Beseda se spisovatelkou Michaelou 
Fišarovou

V rámci března – měsíce čtenářů proběh-
nou v úterý 13. 3. 2018 pro první a šesté ročníky 
ZŠ, nám. Karla IV. besedy s paní spisovatelkou 
dětských knih Michaelou Fišarovou, která žáky 
seznámí se svojí tvorbou. Součástí besedy 
budou i ukázky z knih „A–Ž půjdeš do školy“, 

„Kamínek“, „Náš dvůr má tajemství“ a „Nikolina 
cesta“.

Už v minulém čísle nejdeckého zpravoda-
je jsme vás informovali o dvou akcích, které 
proběhnou hned začátkem března. Informaci 
o těchto akcích vám znovu připomínáme.
Zahájení výstavy Dagmar Šimkové

V pátek 2. března bude vernisáží zahájena 
nová výstava s názvem „Andělky“ paní Dagmar 
Šimkové z Rájce. Když jsme paní Šimkovou 
oslovili, co ji vedlo k tak krásnému koníčku, 
jako je šití andělů, řekla nám o sobě toto: „Svou 
tvorbou si brzdím život, aby mi jeho akcelera-
ce s přibývajícími lety neřekla, že už je to tady 
na tom světě všechno.

Ticho, kouzlo okamžiku v přírodě, myšlen-
ka, nápad. A taky moji blízcí a přátelé, kterým 
připadám divná, když nemám v ruce nějakou 
práci. A moje povolání. To je to, co mám, co 
mě drží, co potřebuji, bez čeho odmítám být. 
Doma si dávno zvykli, že mě najdou vždy 
do něčeho zamotanou, nad něčím dumající. 
Hledám nápady, nechám se inspirovat, dlouho 
techniku studuji a až pak ji zkusím.

Lákají mě nové věci, pořád něco zkouším, 
ale také se vracím k technikám, které se snažím 
zdokonalovat. Paličkování, pletení, háčkování, 
šití, pletení z pedigu, výroba skleněných vinu-
tých perlí, šitý i háčkovaný šperk, stále se sna-
žím nacházet nové možnosti a posunout tech-
niku ještě dál nebo výš. Všude lepím mozaiky 
z kousků dlaždic. Lákají mě vitráže, nejraději 
bych dělala ty veliké, složité. Je toho na jeden 
život vážně hodně.

Prvního anděla jsem viděla u kamarádky 
a toho svého jsem vyráběla snad 30 hodin. To 
objevování, čím nejlépe otáčet malinké kousky, 
kde vzít zdobení, čím naplnit, výběr textilu, bar-
va těla, z čeho vlasy… baví mě proces. Výsledek 
ráda předám dál. Nemám jediného anděla, 
všechny, které jsem vyrobila, zůstávají tak tro-
chu se mnou. Je v nich kus mého 
já. Andělky chrání a hlídají své ma-
jitele, jejich domovy. Věřím tomu.

Andělky nemají tvář, tu si v nich 
musíte najít sami. Ty mé mají spo-
lečné znaky: růži ve vlasech, ná-
ušnice, náramek, přívěšek na krku 
a boty. Charakterizuje je dlouhé 
štíhlé tělo a tak trochu strnulý 
výraz. Nejsou na hraní. Měly by 
zaujmout tím, co ztvárňují, po-
těšit, pozastavit spěch každého 
dne.“ Výstava potrvá do konce 
dubna 2018.
Beseda s animátorem Cyrilem 
Podolským – tvůrcem Krysáků

Při příležitosti 
výstavy Krysáci, 
která proběhne 
v měsíci únoru 
a březnu v míst-
ním muzeu, jsme 
pozvali na bese-
dy i tvůrce toho-
to animovaného 
večerníčku pana 
Cyrila Podolského, 
který navštíví 
Nejdek ve čtvr-
tek 1. 3. 2018. 
V dopoledních 
hodinách bude 

besedovat s žáky obou nejdeckých základ-
ních škol a v 17 hodin bude beseda přístupná 
pro veřejnost. Besedy se uskuteční v nejdecké 
kinokavárně.
CYRIL PODOLSKÝ

Cyril Podolský je rodákem z Frýdlantu 
v Čechách. V Liberci vystudoval gymnázium 
a jednu sezónu zde pracoval jako jevištní tech-
nik v Naivním divadle v Liberci. Dále pak stu-
doval na Vysoké škole pedagogické v Hradci 
Králové, obor český jazyk – výtvarná výchova. 
V roce 1999 úspěšně absolvoval, na Filmové 
škole ve Zlíně, obor animovaný film. Ve Zlíně 
působil třináct let jako animátor, scénárista 
a režisér. Po několik let zde přednášel loutkovou 
animaci pod hlavičkou Filmové školy Zlín a UTB. 
Za tu dobu vytvořil několik autorských krátkých 
filmů, hudebních klipů a reklam. Jako animátor 
se podílel na seriálech Králíci z klobouku, Pat 
a Mat a Tlučhořovi. Jeho nejširší autorskou prací 
je seriál večerníčků Krysáci (26 dílů, cca 195 mi-
nut). (zdroj: www.atelier–podolsky.cz)
Výtvarná dílna v muzeu

Doprovodný program k výstavě Krysáci bude 
výtvarný workshop, který se uskuteční pro ve-
řejnost v sobotu 10. 3. 2018 od 10 do 16 hodin 
přímo v budově muzea v dětském koutku. Děti 
a jejich doprovod si budou moci vyrobit malé 
prstové loutky, loutky z ruliček a brože se zví-
řátky. Dílnu si pro nás připravila výtvarnice paní 
Pavla Vargová z Nové Role. Dílna je zdarma – 
v rámci vstupného do muzea. Budeme se těšit 
na vaši návštěvu.
Jaro a Velikonoce v knihovně

Pro žáky 4. tříd ZŠ, nám. Karla IV. je ve stře-
du 28. 3. 2018 v knihovně připravena beseda 
s vyráběním, kde si děti připomenou tradice 
Velikonoc, prohlédnou knihy, vyplní kvíz a vy-
robí jarní a velikonoční dekoraci.

Vladimíra Satýnková, 
Městská knihovna Nejdek

DAGMAR ŠIMKOVÁ

ANDĚLKY 
GALERIE @
Městská knihovna Nejdek 

BŘEZEN – DUBEN 2018

Vernisáž v pátek 2.3. 2018 od 17 hodin.Foto: Vladimíra Satýnková

http://www.atelier-podolsky.cz
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DEN V MUZEU
pro malé i velké

výtvarná dílna Pavly Vargové 

 sobota 10.3. 2018
10.00 – 16.00 hodin

Muzeum Nejdek

manásci a loutky

Cena akcí je zahrnuta ve vstupném do muzea.

manásci a loutky
pohádka 

malování na obli ejč
ve 14 hodin představení divadla „Z bedny“

Doprovodný program k probíhající výstavě Krysáci.

24. března 2018 ve 20:00 
Kulturní dům v Nejdku

Vstupenky v předprodeji: 90 Kč, na místě: 120 Kč.
http://vstupenky.karlovyvary.cz

Předprodej v městských infocentrech: Nejdek, Karlovy Vary, Kynšperk nad Ohří,
Mariánské Lázně, Cheb, Chodov,Ostrov, Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš

Bližší informace a rezervace na tel. 353 240 135, 736 679 260, e-mail: infocentrum@nejdek.cz

HOLDEN

Mesto Nejdek vás zve na výstavu

z loutkového animovaného vecernícku

31. 1. 2018 - 25. 3. 2018

Muzeum Nejdek, námestí Karla IV. 238

- otevreno od stredy do nedele 10:00 - 16:00

ˇ

ˇ

ˇ

ˇ

ˇ ˇ ˇ

www.nejdek.cz; muzeum@nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz
tel.: (+420) 778 499 326
https://www.facebook.com/infocentrumnejdek1/
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Y 40. koncertní sezona
310. koncert

13. března 2018 v 19 hodin 
ve velkém sále kina v Nejdku

vstupné 100 Kč, studenti a důchodci 70 Kč
Předprodej v městských infocentrech: Nejdek, Karlovy Vary,

Kynšperk nad Ohří, Mariánské Lázně, Cheb, Chodov,
Ostrov, Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš

Pavel ŠPORCL
housle
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V·clav HanzlÌËek

JarnÌkova 1875/14, 148 00 Praha 4
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22. dubna 2018 od 19:00 hodin
Kulturní dům v Nejdku

předprodej vstupenek v městském infocentru od 1. března 2018

Kam za kulturou
KINO NEJDEK

nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708
NEDĚLNÍ DIVADELNÍ POHÁDKA

25. 3. 2018 v 15 hodin
O nenasytném hltounovi 
aneb koblížku, já tě sním
velký sál kina, vstupné: 30 Kč

KRUH PŘÁTEL HUDBY
13. 3. 2018 v 19 hodin
Pavel Šporcl (housle)

velký sál kina, vstupné: 70 Kč, 100 Kč

MUZEUM
nám. Karla IV. 238, tel. 778 499 326

10. 3. 2018, 10–16 hodin
DEN V MUZEU

– doprovodný program k probíhající výstavě Krysáci
– malování na obličej

Maňásci a loutky – výtvarná dílna Pavly Vargové
14 hodin – představení divadla Z bedny

KRYSÁCI
– výstava k loutkovému animovanému večerníčku, 

do konce března

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po – Út – Čt 13 – 17 hodin

VÝSTAVA
Andělky

Výstava Dagmar Šimkové
Výstavy potrvají od března do dubna 2018.

KULTURNÍ DŮM
Závodu míru 196, tel. 353 240 135, 778 747 214

17. 3. 2018 od 20:00
Nejdecký sportovní maškarní ples

24. 3. 2018 od 20:00
Memphis a Holden

BŘEZEN
 9. pá 17:00, 19:30 
SPIDER–MAN: HOMECOMING

USA – Mladý Spider–Man Peter Parker (Tom Holland), který 
velkolepým způsobem debutoval ve filmu Captain America: 
Občanská válka ve snímku Spider–Man: Homecoming začíná 
více sbližovat se svou nově získanou identitou pavoučího su-
perhrdiny. Peter, nadšený ze svých zážitků s Avengers, se vrací 
domů, kde žije se svou tetou May (Marisa Tomei) pod bedli-
vým dohledem svého nového učitele Tonyho Starka (Robert 
Downey Jr.). Peter se snaží vrátit ke svému běžnému životu – 
což mu komplikuje touha dokázat, že by Spider–Man mohl 
konat mnohem větší skutky, než kterých se zatím odvážil – ale 
když se objevuje nový padouch Vulture (Michael Keaton), ocitá 
se v ohrožení vše, co je pro Petera skutečně důležité.

vstupné: 40 Kč, 133 minut, dabing, nevhodný do 12 let

16. pá 17:00, 19:45 
TRANSFORMERS: POSLEDNÍ RYTÍŘ
USA – Automechanik Cade Yeager (Mark Wahlberg) má 
s Transformery bohaté zkušenosti a válce navzdory se spojí 
s „nepřítelem“ Bumblebeem. Jejich společným cílem je nale-
zení důvodu, proč se Transformers po staletí vrací na Zemi. 
Odpověď na tuhle otázku jim může dát významný historik 
a asi největší teoretický znalec Transformers Edmund Burton 
(Anthony Hopkins), který věří, že právě v minulosti lze najít klíč 
k ukončení války a záchraně lidstva.

vstupné: 40 Kč, 150 minut, dabing, přístupný

23. pá 17:00 
JÁ, PADOUCH 3

USA – Bývalý padouch Gru má problém. Mezi prsty si nechal 
utéct aktuálně nejhledanějšího zlosyna na světě, a tak ho vy-
hodili z práce v Antipadoušské lize. Jeho Mimoni jsou navíc čím 
dál nespokojenější s tím, že už páníček není zlý. Nejmladší dcera 
Agnes touží po živém jednorožci, který bude neuvěřitelně heb-
oučký. A do toho všeho se Gru dozví, že má dvojče, které je mu 
k nerozeznání podobné. Až na ty vlasy. Vraťme se ale k tomu 
lumpovi, který přechytračil Grua. Jmenuje se Balthazar Bratt 
a v osmdesátých letech minulého století byl dětskou hvězdou 
populární televizní show. Ke své smůle se nedokázal přenést 
přes její konec a od té doby škodí, kudy chodí. Nosí retro ob-
lečení a nemožný účes, poslouchá staré písničky na kazetách 
a jako zbraně používá Rubikovu kostku a zvýkačkové bubliny. 
Prostě odporný typ.

vstupné: 40 Kč, 90 minut, dabing, přístupný

KINO PRO DRUŽINY
23. pá 13:30 
JÁ, PADOUCH 3
USA – Animovaná pohádka

vstupné: 25 Kč, 90 minut, dabing, přístupný

www.nejdek.cz
informace na tel. 353 240 135

e–mail: infocentrum@nejdek.cz 
zdroj: www.csfd.cz

http://www.nejdek.cz
mailto:infocentrum@nejdek.cz
http://www.csfd.cz/
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50 let THE CRASH v Nejdku

Zápasníci vezou z Hnidous dvě medaile 
a Ondřej Havelka v reprezentaci ČR

Přibližně od roku 1962 začaly v Nejdku 
vznikat big beatové skupiny. Úplně první byla 
skupina BLACK STARS, kterou jsme spoluza-
ložili s Petrem Pátkem. Později vznikla skupi-
na VICHŘICE, ve které působili dále František 
Peška, Jiří Tvaroužek, Emil Fraczkiewicz, Pavel 
Beneš a Jiří Smolík. Tato skupina hrála až 
do roku 1965, kdy většina členů nastoupila 
povinnou vojenskou službu. Před odchodem 
jsme si ale slíbili, že po návratu domů se opět 
sejdeme a budeme pokračovat. Při mých 
„opušťácích“ z vojny jsem zjistil, že v Nejdku 
byly založeny další skupiny. Byly to skupiny 
FAUS a ORFEUS. Obě jsem navštívil, ale z je-
jich výkonu jsem nebyl nijak nadšený. Ve sku-
pině ORFEUS mě však zaujal Bohumír Dvořák 
(BONDY), a tak jsem se s ním domluvil, že 
po návratu z vojny se přidá k nám. Vojna 

skončila 30. září roku 1967, a tak již od začátku 
října začala „U ŽÁBY“ v prostorách současné 
restaurace zkoušet naše skupina pod novým 
názvem THE ANYTHINGS, a to ve složení 
Tomáš Stabenow, Jiří Tvaroužek, Bohumír 
Dvořák, Emil Fraczkiewicz, Václav Vozka 
a Milan Horvát. V tu dobu začaly v Nejdku 
vznikat další skupiny, a to WHITE BOYS (Karel 
Uzel) a TREPIFAJKSL (Václav Nohejl). Tehdy 
došlo k nápadu uskutečnit soutěž těchto 
skupin v Kulturním domě. K soutěži došlo při 
plesu mládeže, kdy porota udělila první místo 
naší skupině. THE ANYTHINGS hráli v tomto 
složení do dubna 1968, kdy došlo k nedoro-
zumění ve skupině a odešel Václav Vozka, Jiří 
Tvaroužek i bubeník Milan Horvát. Zbylé trio 
Bohumír Dvořák, Emil Fraczkiewicz a Tomáš 
Stabenow k tomu, aby mohlo pokračovat, 

potřebovalo bubeníka, a tím se stal další 
Nejdečák Ilja Kováč.
VZNIKLA SKUPINA THE CRASH 1968.

Letos tedy „KREŠÁCI“ oslaví 50 let od svého 
založení a zveme Vás tímto na oslavu, která 
se bude konat v sobotu 21. dubna v Kulturním 
domě v Nejdku. Od 20.00 hodin zahra-
jí THE CRASH, gratulovat a zahrát přijedou 
„STARÝ PSI“ z Plzně a na závěr legendární 
THE PRIMITIVES GROUP z Prahy. Pro mladé 
příznivce bigbítu navíc v KLUBÍČKU součas-
ně budou hrát hardcorové skupiny E.O.S., 
SHALALEE a CENSORSHIT.

Zveme všechny Nejdečáky i příznivce 
z okolí pod heslem LONG LIVE ROCK ‘N‘ 
ROLL.

Tomáš Stabenow a THE CRASH

Rok 2018 jsme již tradičně odstar-
tovali na Memoriálu Korycha a Zemana 
v Hnidousech. Na turnaj se sjelo 164 zápasníků 
z 18 oddílů republiky. Z Nejdku se vyda-
li bojovat o medaile 4 zápasníci. V kategorii 
přípravky A se v jedné váze sešel Adam Hajný 
a Pavel Soukup. Zkušenější Adam se pěknými 
zápasy probojoval do finále, kde bohužel 
po svých chybách na soupeře nestačil a mu-
sel se tak spokojit se stříbrem. Pavlík zatím 
sbírá zkušenosti a jednalo se o jeho teprve 
3. turnaj, i přesto ale předvedl hezké zápasy 
a soupeřům nic nedaroval. Na medaili to ale 
zatím nestačilo. V kategorii mladších žáků se 
ve váze do 47 kg představil Honza Dušek. 
Jeho váha byla tradičně nabitá a Honzík v ní 
měl hned 9 soupeřů. Ve skupině si Honzík 
celkem jednoznačně poradil se všemi soupeři. 
Narazil až v semifinále. Tam svého soupeře již 
měl na lopatkách, když rozhodčí utkání chyb-
ně přerušil. Lopatkové vítězství tak Honzíkovi 
neuznali a i přes protesty utkání pokračova-
lo dále. Po této chybě rozhodčích Honzík 
utkání bohužel nakonec prohrál a finále mu 
tak uteklo. Ani v utkání o 3. místo se mu již 
nedařilo tak jako ve skupině a nakonec skončil 
na bramborové pozici. Oba rozhodčí se na-
konec po skončení turnaje Honzíkovi přišli 
za chybné posouzení omluvit, to už mu ale 
finále a boj o zlato nevrátilo. Lépe se vedlo 
ve váze do 63 kg Dankovi Pohlodkovi. Ten 

bez jakéhokoliv zaváhání soupeře vyprovodil 
ze žíněnky a bral tak zlato. Tento turnaj byl 
zároveň poslední prověrkou před Mistrovstvím 
republiky, které se koná koncem února.

Další radostnou zprávou byl pro nás dopis 
od Svazu zápasu České republiky, ve kterém 
bylo oficiální zařazení Ondry Havelky 

do reprezentace ČR (jako prvního v histo-
rii nejdeckého zápasu). Pokud bude Ondra 
ve svých výkonech pokračovat, měl by nás 
letos reprezentovat na Mistrovství Evropy 
a světa. K tomuto obrovskému úspěchu mu 
gratulujeme!

Jakub Odl

Fota poskytl autor článku

Foto poskytl autor článku
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www.hologram.cz

www.badmintonnejdek.cz

začátek  v 900 hod, ZŠ Nejdek náměstí

Jiskra Witte Nejdek a Witte Automotive v Nejdku pořádají:

20. WITTE CUP
turnaj žactva GPC U17 v badmintonu

www.badmintonnejdek.cz

17. 3. 2018

TJ Jiskra Nejdek, z. s., oddíl alpského lyžování, 
Lyžařský klub Nové Hamry na ZODM 2018

Ve dnech 28. 1. – 2. 2. 2018 se naši „alpáči“ 
zúčastnili zimní olympiády dětí a mládeže, kte-
rá se letos konala v Pardubickém kraji. Z našeho 
oddílu bylo nominováno celkem 7 závodníků 
a závodnic pro alpské disciplíny a skicross a do-
provázeli je tři trenéři LKNH. Pro alpské disciplíny 
bylo za Karlovarský kraj vysláno celkem 12 zá-
vodníků a závodnic. Nominaci za náš klub zís-
kali: ml. žáci: Filip Kříž, Jan Štěřík, Tomáš Pichlík, 
st. žákyně: Anna Kaššáková, st. žáci: Marek 
Plachý. Na skicrossovou dráhu bylo vysláno cel-
kem 8 závodníků a závodnic z Karlovarského 
kraje, přičemž z našeho oddílu odjeli bojovat 
za ml. žákyně Terezie Šimonková a st. žákyně 
Klára Lipavská. Odjezd byl naplánován na ne-
děli 28. 1. 2018 od Krajského úřadu v Karlových 
Varech. Cesta byla veselá, plná smíchu a pohody. 
Jelo se na slavnostní zahájení ZIMNÍ OLYMPIÁDY 
DĚTÍ A MLÁDEŽE 2018. Zahájení bylo se vším 
všudy, včetně nástupu olympijských výprav, za-
pálení olympijského ohně a oficiální olympijské 
hymny. Na stadionu byla vidět spousta známých 
tváří včetně Ondry Banka, který okouzlil děti asi 
nejvíce – ještě aby ne. Po zábavě už nezbývalo 
nic než se začít soustředit na samotné závodění.

Alpáči měli na programu slalom, obří slalom 
a vyřazovací závod. Tratě na všechny závody 
byly perfektně upravené a díky nočním dešťům 
a ranním mrazům se všechny tři závody odje-
ly na „ledové hoře“, i přesto však naši závodníci 
bojovali a dokázali zajet slušné výsledky.
Anna Kaššáková OS – 29. místo, SL – 16. místo
Marek Plachý: OS – 32. místo, SL – 20. místo
Filip Kříž: OS – 30. místo, SL – 23. místo
Jan Štěřík: OS – 32. místo, SL – 28. místo
Tomáš Pichlík: OS – 33. místo, SL – 27. místo

Skicrossaři měli závod na programu v úterý, 
ale kvůli počasí byl posunut na středu, což tak moc nevadilo. Aspoň se dalo 
zafandit snowboardistům, kteří byli blízko a podporu ocenili. Ve skicrossu 
startují čtyři závodníci naráz a dva postupují tzv. „pavoukem“ dál a dál. Trať 
byla ledová, skok celkem pěkný a naše holky to zvládly, což bylo důležité, 
a celkově skončily v ml. žákyních Terezie Šimonková na 6. místě a ve st. žá-
kyních Klára Lipavská na 10 místě. Všechny děti si olympijskou atmosféru 
a závody užily a rozhodně se neztratily v tak nabitém startovním poli. Všem 
moc gratulujeme, byli jste báječní a vždy je co zlepšovat J

Markéta, Milan, David – ti co tam s vámi byli

Fota poskytli autoři článku
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359 807 807

INTERNET

50 Mb 379Kč

WIFI ZDARMA

NOVÁ KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

PALIVOVÉ DŘEVO
prodej   

palivové dřevo - štípané nebo ve špalkách
volně sypané nebo v síťovině na paletách

+420 725 941 360

prodáváme jen kvalitní
palivové dřevo - ne shnilé

Možnost objednání online
www.drevo-holz.cz

výroba
  doprava
  (Bernov, 362 21)  

nová budova
hospicové péče

plánované zahájení provozu
od 05/2018

provozovatele
kantýny do nové budovy

hospicové péče

REHOS NEJDEK

HLEDÁME

Bližší informace:
p. Kratochvíl - 607 014 283

e-mail: technik@rehos-nejdek.cz

Tradiční český výrobce kuchyňského
zboží přijme pro navýšení kapacity
výroby do svých provozoven

HORNÍ BLATNÁ ABERTAMY
NÁSTROJAŘ/KA OBSLUHA ČOV
(opravy a úpravy lisovacích
nástrojů)
po – pá 6:00 - 14:30
Kontakt: 
Pöhlmann – 724 129 800

(technologická obsluha)
po – pá na dvě směny
Kontakt: 
Křapáček – 725 456 835

Nabízíme: pravidelný příjem, týden dovolené nad rámec ZP, 
příspěvek na stravu, stabilní zázemí zavedené �rmy a další 
bene�ty garantované kolektivní smlouvu. 

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Prodej:
10. března 2018

Nejdek - u vlakového nádraží v 11.40 hod.
Informace Po - Pá 9.00 - 16.00

na tel.: 728 605 840  •  601 576 270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky

Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell - typu Arakauna.

Stáří 15 - 20 týdnů! Cena: 159 - 195 Kč/ks.

VIZUÁLNÍ KONTROLY
Truhlářství J&S spol. s r. o.

Soudní 883
362 21 Nejdek

tel.: 353 826 050
mobil: 777 750 535

na provádění kontroly
gumových tvarových dílů

na ranní směnu.

provozovna:

PŘIJMEME
ZÁJEMCE


